
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축디자인과

정책: 살기좋은 건축문화 구현

단위: 품격있는 주거공간 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 건축디자인과

건축디자인과 8,203,303 7,725,645 477,658

국 4,622,762 4,609,429 13,333

도 703,508 682,508 21,000

시 2,877,033 2,433,708 443,325

살기좋은 건축문화 구현 7,859,392 7,509,726 349,666

국 4,622,762 4,609,429 13,333

도 703,508 682,508 21,000

시 2,533,122 2,217,789 315,333

품격있는 주거공간 구현 552,450 385,450 167,000

도 9,000 0 9,000

시 543,450 385,450 158,000

공동주택 관리 525,450 385,450 140,000

402 민간자본이전 500,000 360,000 140,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 500,000 360,000 140,000

□ 공동주택 관리비용 지원

500,000 360,000 140,000경정 500,000,000원

공동주택 관리(보조) 27,000 0 27,000

도 9,000 0 9,000

시 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

도 9,000 0 9,000

시 18,000 0 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 27,000 0 27,000

□ 공동주택 부대복리시설 개선사업

27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

시 18,000 0 18,000

건전한 건축문화 확립 372,420 205,754 166,666

국 40,000 26,667 13,333

도 12,000 8,000 4,000

시 320,420 171,087 149,333

건축물 관리 및 지도 292,420 152,420 140,000

201 일반운영비 93,220 53,220 40,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

□ 건축물관리계획 적절성 검토 위탁 수수료

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 190,000 90,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 190,000 90,000 100,000

□ 소규모 공동주택 시설개선 지원

190,000 90,000 100,000경정 190,000,000원

기존건축물화재안전성능보강지원(보조) 80,000 53,334 26,666

국 40,000 26,667 13,333

도 12,000 8,000 4,000

시 28,000 18,667 9,333



부서: 건축디자인과

정책: 살기좋은 건축문화 구현

단위: 건전한 건축문화 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 80,000 53,334 26,666

국 40,000 26,667 13,333

도 12,000 8,000 4,000

시 28,000 18,667 9,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 53,334 26,666

□ 화재안전성능보강 지원사업

80,000 53,334 26,666경정 80,000,000원

국 40,000 26,667 13,333

도 12,000 8,000 4,000

시 28,000 18,667 9,333

저소득층주거복지사업 5,861,578 5,845,578 16,000

국 4,582,762 4,582,762 0

도 622,508 614,508 8,000

시 656,308 648,308 8,000

신혼부부보금자리임차보증금이차보전(보조) 96,000 80,000 16,000

도 48,000 40,000 8,000

시 48,000 40,000 8,000

307 민간이전 96,000 80,000 16,000

도 48,000 40,000 8,000

시 48,000 40,000 8,000

08 이차보전금 96,000 80,000 16,000

□ 신혼부부 임차보증금 이자지원사업

96,000 80,000 16,000경정 96,000,000원

도 48,000 40,000 8,000

시 48,000 40,000 8,000

재무활동(건축디자인과) 127,992 0 127,992

보전지출(건축디자인과) 127,992 0 127,992

보전지출(건축디자인과) 127,992 0 127,992

802 반환금기타 127,992 0 127,992

01 국고보조금반환금 102,743 0 102,743

□ 주거급여 지원사업 101,339 0 101,339

□ 농어촌장애인주택개조사업 1,404 0 1,404

101,339,000원

1,404,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,249 0 25,249

□ 신혼부부 임차보증금 이자지원사업

12,160 0 12,160

□ 주거급여 지원사업 12,668 0 12,668

□ 농어촌장애인주택개조사업 421 0 421

12,160,000원

12,668,000원

421,000원


